平成 30 年 4 月 24 日

各  位

東京都渋谷区代々木二丁目６番５号

りらいあコミュニケーションズ株式会社

（コード番号：４７０８  東証第一部）

 代表取締役社長 中込 純

問合せ先 広 報 ・ Ｉ Ｒ室 長 岩本 健一郎

電話 ０３（５３５１）７２００（代表）

代表取締役の異動及び取締役候補者に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動及び取締役候補者の選任について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。なお、本件は平成 30 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会で選任の上、その後の取締役会に

おいて正式決定される予定です。

記

1. 代表取締役の異動

（１） 異動の理由

当社は平成 28年 3月期からはじまる 3か年間の「事業戦略 2018」を推進してまいりましたが、次期の事業戦略を推進

するにあたり、新たな経営体制により企業価値向上を図っていくこととしたものです。

（２） 新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任） 氏 名： 網野 孝 （あみの たかし）

  新 ・役職名： 代表取締役社長

（退任） 氏 名： 中込 純

  旧 ・役職名： 代表取締役社長

（３） 新任代表取締役の略歴

生年月日 昭和 40 年 3 月 14 日（ 53 歳）

最終学歴 昭和 62 年 3 月 慶応義塾大学経済学部 卒業

職歴 昭和 62 年 4 月 三井物産株式会社 入社
 平成 20 年 4 月 同社 情報産業本部 ユビキタス事業部 電子決済事業室長
 平成 21 年 4 月 同社 人事総務部 人事企画室 次長

 平成 24 年 4 月 米国三井物産 シリコンバレー支店 支店長 兼 GM of IT
Business Dept.

平成 26 年 7 月 米国三井物産 Western States Regional Officer 兼 シリ

コンバレー支店長  兼  Senior Vice President, IT &
Communication Business Div.

 平成 28 年 11 月 三井物産株式会社 ICT 事業本部 本部長補佐（現任）

所有株式数 ―

（４） 就任予定日

平成 30 年 6 月 26 日

（５） その他

網野孝は平成 30 年 5 月 1 日付で当社社長室長に就任予定です。また、中込純は円滑な経営の引継ぎを目的に平

成 30 年 6 月 26 日付で当社顧問に就任予定です。

2. 取締役候補者

種別 候補役職 氏名 現在の役職

重任 取締役 下村 芳弘 当社代表取締役専務取締役

重任 取締役 麻布 秀徳 当社取締役

重任 取締役 江端 亘 当社取締役

重任 取締役 中村 昭彦 当社取締役

重任 取締役 岸上 順一
当社取締役

室蘭工業大学大学院工学研究科教授

重任 取締役 齋藤 正記

当社取締役

三井物産株式会社 執行役員 ICT 事業本部長

三井情報株式会社 取締役

重任 取締役 経沢 香保子
当社取締役

株式会社キッズライン 代表取締役社長 CEO

新任 取締役 網野 孝 三井物産株式会社 ICT 事業本部 本部長補佐

新任 取締役 近藤 浩久 当社上席執行役員

新任 取締役 黒川 等 当社上席執行役員

※岸上順一氏、齋藤正記氏、経沢香保子氏は、社外取締役候補者です。

※岸上順一氏、経沢香保子氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引

所に届け出ております。

3. その他の異動

平成 30 年 6 月 26 日付

新 役 職 氏 名 旧 役 職

常務取締役 江端 亘 取締役

以上